diário oficial Nº 34.774  157 Quarta-feira, 24 DE NOVEMBRO DE 2021

ViGÊNcia: início em 19/11/2021 e término em 17/02/2022.
ProcESSo Nº 2021/563838
ModalidadE: dispensa de licitação Nº 139/2021.
dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
iVETE GadElHa VaZ
diretora Presidente da fPEHcGV

Protocolo: 731921

.

.

errata
.

errata de Portaria
Fica retificado na PORTARIA N°. 577 de 12/11/2021, o seguinte:
oNde LÊ-se:

MaTrÍcUla NoME PErÍodo dE afaSTaMENTo
5950844/ 1 lorENa loBaTo rodriGUES da cUNHa 01/12/2021 a 30/12/2021

Leia-se:

MaTrÍcUla NoME PErÍodo dE afaSTaMENTo
5950844/ 1 lorENa loBaTo rodriGUES da cUNHa 16/12/2021 a 14/12/2021

Obs.: Retificado por ter saído com incorreções no DOE nº 34.766 de
16/11/2021.
iVETE GadElHa VaZ
diretora Presidente da fHcGV

Protocolo: 732373

.

.

ratiFicaÇÃo de disPeNsa de LicitaÇÃo
.

disPeNsa Nº 161/2021
Valor r$ 14.570,00 (QUaTorZE Mil QUiNHENToS E SETENTa rEaiS).
objeto: aquisição emergencial de Equipamentos de Proteção individual
(EPI) de conjunto de respirador semi facial e filtros para proteção contra
vapores orgânicos para a fundação pública Estadual Hospital de clínicas
Gaspar Vianna.
Data de Ratificação: 18/11/2021
fundamento legal: art. 24, inciso iV da lei nº 8.666/93.
orçamento: 2021
funcional Programática: 10.302.1507.8288 e ou 10.302.1507.7684
Natureza da despesa: 339030
fonte do recurso: 0103,0269, 0103,0149 e suas respectivas subfontes e
superavits
origem do recurso: Estadual
contratado
Nome: MaQUiSUl coMErcial lTda.
Endereço: aV. dorGiVal P. dE SoUZa, Nº 1521 - cENTro
iMPEraTriZ – MaraNHÃo
cEP: 65903270
Telefone: (99) 2101-3555
ordenadora: ivete Gadelha Vaz

Protocolo: 731963
disPeNsa Nº 162/2021

Valor r$ 8.777,83 (oiTo Mil, SETEcENToS E SETENTa E SETE rEaiS E
oiTENTa E TrÊS cENTaVoS)
objeto: aquisição de oPME’S para realização de procedimento em Paciente
do Sus.
Data de Ratificação: 23/11/2021
fundamento legal: art. 24, inciso iV, da lei nº 8.666/93.
orçamento: 2021
funcional Programática: 10.302.1507.8288
Natureza da despesa: 339030
fonte do recurso: 0103,0269
origem do recurso: Estadual
contratado
NoME: BioSaUdE ProdUToS HoSPiTalarES lTda (MaTriZ E filiaiS)
Endereço: TraVESSa doM roMUaldo dE SEiXaS, 427, Vila rEiS, 51 -
UMariZal
BElÉM – Pará – cEP: 66050-110
Telefone: (091) 3241-1150
E-mail: orçamento3@biosaude.com.br
ordenadora: ivete Gadelha Vaz

Protocolo: 732315

.

.

ratiFicaÇÃo de iNeXiGiBiLidade de LicitaÇÃo
.

iNeXiGiBiLidade: 42/2021
Valor: r$ 28.858,50
objeto: a aquisição de Sensores de oximetria multiparamétricos, para uso
em monitores multiparamétricos, modelo Infity Delta e Vista, marca DRA-
GEr para atender as necessidades desta fundação Pública Estadual Hospi-
tal de clínicas Gaspar Vianna – fPEHcGV.
Data de Ratificação: 19/11/2021
fundamento legal: art. 25, caput, da lei nº 8.666/93.
orçamento: 2021
funcional Programática: 10.302.1507.8288
Natureza da despesa: 339030
fonte do recurso: 0261, 0269, 0103, e suas respectivas subfontes e su-
peravits

origem do recurso: Estadual
contratado:
Nome: draGEr iNdÚSTria E coMÉrcio lTda.
Endereço: alaMEda PUcUrUi Nº 51 - TaMBorÉ
BaUEri- SP – cEP: 06.460-100
e-mail: rogerio.negrao@draeger.com / gustavo.costa@draeger.com
Telefone: (11) 4689-4900
ordenadora: ivete Gadelha Vaz

Protocolo: 732156
iNeXiGiBiLidade: 42/2021

Valor: r$ 155.923,05 (cENTo E ciNQUENTa E ciNco Mil, NoVEcENToS
E ViNTE E TrÊS rEaiS E ciNco cENTaVoS)
objeto: aquisição de 24 (vinte e quatro) módulos para transdutor de pres-
são invasiva, modelo iNfiNiTY® HEMoMEd, da marca: draGEr e com
suporte para 04(quatro) transdutores de pressão referência 7270460 para
atender a demanda de atendimentos nas salas desta fHcGV.
Data de Ratificação: 19/11/2021
fundamento legal: art. 25, inciso i, da lei nº 8.666/93.
orçamento: 2021
funcional Programática: 10.302.1507.8288
Natureza da despesa: 339030
fonte do recurso: 0261, 0269, 0103, e suas respectivas subfontes e su-
peravits
origem do recurso: Estadual
contratado:
Nome: draGEr iNdÚSTria E coMÉrcio lTda.
Endereço: alaMEda PUcUrUi Nº 51 - TaMBorÉ
BaUEri- SP – cEP: 06.460-100
e-mail: rogerio.negrao@draeger.com / gustavo.costa@draeger.com
Telefone: (11) 4689-4900
ordenadora: ivete Gadelha Vaz

Protocolo: 732213

FÉrias
.

Portaria Nº 571, de 03 de NoVeMBro de 2021.
a diretora Presidente da fundação Pública Estadual Hospital de clínicas
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo de-
creto de 19 de Junho de 2020, publicado no doE nº 34.259 de 22 de Junho
de 2020.
 rESolVE,
coNcEdEr, férias regulamentares aos servidores abaixo relacionados, lo-
tados na fundação Pública Estadual Hospital de clínicas Gaspar Vianna,
referente ao mês de JaNEiro/2022.
PerÍodo aQUisitiVo 2019/2020

MaTricUla NoME PEriodo
57188293 1 aNa SiMoNE coSTa dE carValHo 01/01/2022 30/01/2022
54190591 1 ciMi cardoSo dE MElo 01/01/2022 30/01/2022
5277329 3 EUGENia rodriGUES dE araUJo 03/01/2022 01/02/2022
57192238 1 GraciETE MaToS da SilVa 03/01/2022 01/02/2022
54195815 2 HEliaNE Marcia fariaS SoarES 01/01/2022 30/01/2022
3238954 1 ilZa PaSTaNa fErrEira 03/01/2022 01/02/2022
54187828 1 JaQUEliNE dE NaZarE PalHETa MacHado 01/01/2022 30/01/2022
5895024 1 JorGE rocEllES SoBriNHo da SilVa 03/01/2022 01/02/2022
5762677 2 KaTia SilENE da SilVa QUadroS 03/01/2022 01/02/2022
57192283 1 lEila PaTricia SardiNHa da coSTa 02/01/2022 31/01/2022
54190927 1 lEoNardo JoSE do coUTo SilVa 3/1/2022 1/2/2022
54192674 1 lUciaNE ValE MoraES 02/01/2022 31/01/2022
54195195 1 lUciENi BaTiSTa loPES 03/01/2022 01/02/2022
80845454 2 MariNa Nidia fErrEira doS SaNToS 02/01/2022 31/01/2022
55586305 1 raUl dE PaUla MElo 01/01/2022 30/01/2022
57234077 1 SaNdra lUcia da SilVa alVES 01/01/2022 30/01/2022

PerÍodo aQUisitiVo 2020/2021

MaTricUla NoME PEriodo

57191982 1 alEXaNdrE GoMES TaVarES 01/01/2022 30/01/2022
5843685 3 aNa lUcia caBral E SilVa 03/01/2022 01/02/2022
57194404 2 aNdrEa caSTilHoS rodriGUES 01/01/2022 30/01/2022
57196015 1 aNdrEa coElHo rEiMao 03/01/2022 01/02/2022
5326214 2 aNdrEa criSTiNa PErEira doS SaNToS aZEVEdo 02/01/2022 31/01/2022
57188286 1 aNToNia GlEiciaNE doS SaNToS MorEira 03/01/2022 01/02/2022
5852420 6 arTHUr WilKEr SalES coSTa 17/01/2022 15/02/2022
54191779 1 BENilda do Socorro aSSUNcao dE SoUSa 01/01/2022 30/01/2022
5896724 1 BrUNo GoUVEa dE QUEiroZ 01/01/2022 30/01/2022
54189911 1 caMila diENY MoUTiNHo GodiNHo caSTro 03/01/2022 01/02/2022
54190213 1 carloS alBErTo coSTa dE lEao 01/01/2022 30/01/2022
57234982 1 caSSiaNa PaUla SaTo 03/01/2022 01/02/2022
54193612 1 criSTiNa TErEZa BriTo 01/01/2022 30/01/2022

57188665 1 dalVaci Mira PaNToJa dE oliVEira 01/01/2022 30/01/2022

57219941 1 daNilo PalHETa MoNTEiro 02/01/2022 31/01/2022